внесения в них изменений, утверждённых приказом Министерства

образования и науки от 08.07.2015 г. № 297  (зарегистрированных  в

Министерстве  юстиции  30  июля  2015 г.  № 322).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый  Государственный образовательный стандарт

высшего профессионального образования по специальности 08.05.02

Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей

(образовательный уровень «специалитет») (квалификация «инженер

путей сообщения»).

2. Контроль за исполнением приказа  возложить на Первого заместителя

Министра Кушакова М.Н.

3. Настоящий  приказ  вступает в силу с момента официального

опубликования.

Министр образования и науки     Л.П. Полякова

Испо